
Σελίδα 1 από 31 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Ε΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 
 

                           
 
 
 
 
                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
                          Θεσσαλονίκη, 21-02-2024 

 
                          Αριθμ. Πρωτ.: 4841 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ταχυδρομική 
διεύθυνση: 

Κατσιμίδη 74Α 
546 38 Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες: Μιχάλης Πασπαλάς 
Τηλέφωνα: 2310-954144 
Ιστοσελίδα: dipe-a.thess.sch.gr 

e-mail: mail@dipe-a.thess.sch.gr 

             
               ΘΕΜΑ: Σχολικές Περιφέρειες των Δημοτικών Σχολείων του Δήμου Θέρμης για το σχολικό έτος 2024-2025 
                           

Ο Διευθυντής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

 έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Π.Δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων» (Φ.Ε.Κ. 109/Α/01-08-2017). 

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 23 του άρθρου 5 της Υ.Α. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 «Καθορισμός των ειδικοτέρων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 

Διευθυντών Εκπαίδευσης» (Φ.Ε.Κ. 6273/Β/28-12-2021). 

3. Την γεωγραφική θέση και την υποδομή των διδακτηρίων, καθώς και τα δεδομένα των Γεωγραφικών Συστημάτων Πληροφοριών (gis) των Δήμων, όπου 

διατίθενται.  

4. Τις ανάγκες προγραμματισμού λειτουργίας των σχολικών μονάδων και τις προτάσεις που υποβλήθηκαν. 

 

Αποφασίζουμε 

1ο) τον καθορισμό των Σχολικών Περιφερειών των Δημοτικών Σχολείων του Δήμου Θέρμης για το σχολικό έτος 2024-2025, όπως αναφέρονται παρακάτω 

(στο τέλος της Απόφασης παρατίθεται Παράρτημα με πίνακα όλων των οδών ή τμημάτων των οδών της πόλης της Θέρμης και του Τριαδίου κατά 

αλφαβητική σειρά, καθώς και τα Δημοτικά Σχολεία στα οποία εντάσσονται). 

https://dipe-a.thess.sch.gr/dipea/index.php
mailto:mail@dipe-a.thess.sch.gr
ΑΔΑ: 67ΚΣ46ΝΚΠΔ-ΗΩΜ



Σελίδα 7 από 31 
 

ΠΑΠΑΦΛΕΣΣΑ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΠΑΡΑΜΑΝΑ πλατεία       2 24 αρχή έως Καραολή & Δημητρίου 

ΠΕΤΜΕΖΑ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΠΕΤΡΟΥΛΑ ΣΩΤΗΡΗ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΠΙΝΔΑΡΟΥ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΠΛΑΣΤΗΡΑ ΝΙΚΟΛΑΟΥ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΠΟΝΤΟΥ 1 7 αρχή έως Καραολή & Δημητρίου 2 8 αρχή έως Καραολή & Δημητρίου 

ΡΑΦΑΗΛΙΔΟΥ-ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΚΥΡΙΑΚΗΣ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΡΩΜΑΝΟΥ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΣΕΦΕΡΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΣΙΚΕΛΙΑΝΟΥ ΑΓΓΕΛΟΥ 1 7 
αρχή (Μ. Αλεξάνδρου) έως 
Πέτρουλα 

2 8 
αρχή (Μ. Αλεξάνδρου) έως 
Πέτρουλα 

ΣΙΚΕΛΙΑΝΟΥ ΑΓΓΕΛΟΥ 9 τέλος από Πέτρουλα έως τέλος 10 τέλος από Πέτρουλα έως τέλος 

ΣΙΜΩΝΑ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΣΟΦΟΥΛΗ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΤΑΒΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΤΡΟΙΑΣ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΤΣΑΛΔΑΡΗ ΠΑΝΑΓΗ 1 59 αρχή έως Ραφαηλίδη-Παπαδάκη 2 28 αρχή έως Ραφαηλίδη-Παπαδάκη 

ΥΨΗΛΑΝΤΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 1 17 αρχή έως Διάκου 2 30 αρχή έως Διάκου 

ΥΨΗΛΑΝΤΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ πάροδος όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΦΑΝΑΡΙΟΥ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΦΕΙΔΙΟΥ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΦΕΡΑΙΟΥ ΡΗΓΑ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΦΛΕΜΙΓΚ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ (Alexander Fleming) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΦΟΙΒΟΥ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

 

Σχολική Περιφέρεια του 3ου Δημοτικού Σχολείου Τριαδίου Θέρμης 

ΟΔΟΙ ΤΡΙΑΔΙΟΥ 
ΜΟΝΟΙ 

ΑΠΌ 
ΜΟΝΟΙ 

ΕΩΣ 
ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ ΜΟΝΩΝ 

ΖΥΓΟΙ 
ΑΠΌ 

ΖΥΓΟΙ 
ΕΩΣ 

ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ ΖΥΓΩΝ 

25ης Μαρτίου 1821 (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Αγίας Αικατερίνης του Σινά (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Αγιορειτών Πατέρων (ΤΡΙΑΔΙ)     
αρχή (όρια Θέρμης) έως 
Λαμπέτη 

κανένας κανένας κανένας 

https://el.wikipedia.org/wiki/%CE%9F%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%B3%CE%AD%CE%BD%CE%B5%CE%B9%CE%B1_%CE%A0%CE%B5%CF%84%CE%B9%CE%BC%CE%B5%CE%B6%CE%AC
ΑΔΑ: 67ΚΣ46ΝΚΠΔ-ΗΩΜ



Σελίδα 8 από 31 
 

Αγίου Γεωργίου (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Αγίου Παντελεήμονος (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Αεροπορίας Στρατού (ΤΡΙΑΔΙ)     
από Αγιορειτών Πατέρων έως 
τέλος 

    
από Αγιορειτών Πατέρων έως 
τέλος 

Ανδρούτσου Οδυσσέα (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Ανεμώνων (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Άνοιξης (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Αντύπα Μαρίνου (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Αρτέμιδος (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Βελουχιώτη Άρη (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Βενιζέλου Ελευθερίου (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Ηροδότου (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Ηρώων Πολυτεχνείου (ΤΡΙΑΔΙ)     
από Αγιορειτών Πατέρων έως 
τέλος 

    
από Αγιορειτών Πατέρων έως 
τέλος 

Θέτιδος (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Ιασονίδη Λεωνίδα (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Κολοκοτρώνη Θεόδωρου (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Κοσμά του Αιτωλού (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Λαμπράκη Γρηγόρη (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Νάρκισσου (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Παπαναστασίου Αλέξανδρου (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Πόντου (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Σολωμού Διονύσιου (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Τριανταφυλλίδη Μανόλη (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Τσίρκα Στρατή (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

 

Σχολική Περιφέρεια του 4ου Δημοτικού Σχολείου Θέρμης 

ΟΔΟΙ ΘΕΡΜΗΣ 
ΜΟΝΟΙ 

ΑΠΌ 
ΜΟΝΟΙ 

ΕΩΣ 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ ΜΟΝΩΝ 

ΖΥΓΟΙ 
ΑΠΌ 

ΖΥΓΟΙ 
ΕΩΣ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ ΖΥΓΩΝ 

19ης ΜΑΪΟΥ 1919 (Θέρμης-Πανοράματος)  όλοι όλοι όλοι κανένας κανένας κανένας 

ΑΓΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΑΣ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΑΓΙΑΣ ΣΟΦΙΑΣ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΑΓΝΩΣΤΟΥ ΣΤΡΑΤΙΩΤΗ     από Αναγνωστάκη έως     από Αναγνωστάκη έως 

ΑΔΑ: 67ΚΣ46ΝΚΠΔ-ΗΩΜ



Σελίδα 14 από 31 
 

ΧΟΡΝ ΔΗΜΗΤΡΗ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ μητροπολίτη ΣΜΥΡΝΗΣ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΨΑΘΑ ΔΗΜΗΤΡΗ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΨΕΛΛΟΥ ΜΙΧΑΗΛ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

 

Σχολική Περιφέρεια του 5ου Δημοτικού Σχολείου Τριαδίου Θέρμης 

ΟΔΟΙ ΤΡΙΑΔΙΟΥ 
ΜΟΝΟΙ 

ΑΠΌ 
ΜΟΝΟΙ 

ΕΩΣ 
ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ ΜΟΝΩΝ 

ΖΥΓΟΙ 
ΑΠΌ 

ΖΥΓΟΙ 
ΕΩΣ 

ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ ΖΥΓΩΝ 

28ης Οκτωβρίου 1940 (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Αγιορειτών Πατέρων (ΤΡΙΑΔΙ)     
από Λαμπέτη έως τέλος (προς 
ανατολικά/Ευξείνου Πόντου) 

όλοι όλοι όλοι 

Αεροπορίας Στρατού (ΤΡΙΑΔΙ)     αρχή έως Αγιορειτών Πατέρων     αρχή έως Αγιορειτών Πατέρων 

Αλικαρνασσού (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Βοσπόρου (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Δωδεκανήσου (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Επτανήσου (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Εύξεινου Πόντου (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Ηρώων Πολυτεχνείου (ΤΡΙΑΔΙ)     αρχή έως Αγιορειτών Πατέρων     αρχή έως Αγιορειτών Πατέρων 

Ιωάννου Γιώργου (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Ιωνίας (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Καλλέργη Δημητρίου (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Καλύμνου (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Καραϊσκάκη Γεωργίου (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Κρήτης (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Κυκλάδων (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Κωνσταντινουπόλεως (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Λαμπέτη Έλλης (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Λέρου (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Μελά Παύλου (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Μερκούρη Μελίνας (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Μπότσαρη Μάρκου (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Μυκόνου (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Ολύμπου (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Παναγίας Σουμελά (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΑΔΑ: 67ΚΣ46ΝΚΠΔ-ΗΩΜ



Σελίδα 15 από 31 
 

Περίανδρου του Κορίνθιου (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Περσέως (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Πλαστήρα Νικολάου (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Σβώλου Αλέξανδρου (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΣΕΔΕΣ στρατιωτικές κατοικίες (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Σικελιανού Άγγελου (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Σύρου (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Φιλελλήνων (ΤΡΙΑΔΙ) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

 

Σχολική Περιφέρεια του 6ου Δημοτικού Σχολείου Θέρμης  
Το σχολείο βρίσκεται σε αναστολή λειτουργίας. 
 

5. ΚΑΡΔΙΑ 
Ενιαία Σχολική Περιφέρεια του Δημοτικού Σχολείου Καρδίας και του 2ου Δημοτικού Σχολείου Καρδίας 
Ο οικισμός και η περιοχή που ανήκει στην Δημοτική Κοινότητα Καρδίας. 
 

6. ΚΑΤΩ ΣΧΟΛΑΡΙ 
Σχολική Περιφέρεια του Δημοτικού Σχολείου Κάτω Σχολαρίου 
Ο οικισμός και η περιοχή που ανήκει στην Δημοτική Κοινότητα Κάτω Σχολαρίου. 
 

7. ΛΑΚΚΙΑ 
Οι μαθήτριες/-ές με κατοικία την Λακκιά, εγγράφονται και φοιτούν στο 2ο Δημοτικό Σχολείο Νέας Ραιδεστού. 
 

8. ΛΙΒΑΔΙ 
Οι μαθήτριες/-ές με κατοικία το Λιβάδι, εγγράφονται και φοιτούν στο Δημοτικό Σχολείο Περιστεράς. 
 

9. ΜΟΝΟΠΗΓΑΔΟ 
Οι μαθήτριες/-ές με κατοικία το Μονοπήγαδο, εγγράφονται και φοιτούν στο Δημοτικό Σχολείο Αγίου Αντωνίου. 
 

10. ΝΕΑ ΡΑΙΔΕΣΤΟΣ 
Σχολική Περιφέρεια του 1ου Δημοτικού Σχολείου Νέας Ραιδεστού 
Η περιοχή που βρίσκεται βόρεια της οδού Θεσσαλονίκης/Πολυγύρου και περικλείεται από τις οδούς:  
Θεσσαλονίκης/Πολυγύρου – Ανδρ. Παπανδρέου – Γιάννου Κρανιδιώτη – Θ. Κολοκοτρώνη – Ανθεμούντος – Αθαν. Διάκου. 

ΑΔΑ: 67ΚΣ46ΝΚΠΔ-ΗΩΜ


